Ofício C01123-11-2023

Exma. Sra.

VÂNIA ÂruoTIo MoREIRA
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Gestãc e Gcvenno da prefeitlra de CaucataiCE

Assunto: Autorizaçâo de Adesãc

Em resposta a sclicitação da Ordenadora de Despesas da Secretaria de Gestão e
Governo da Prefeituna de CaucaialCE, com o interesse de aCeri' à Adesâo a Ata de Registro
de Preços N" 2905.01/2023/SRP - FE, decorrente do Freçáo Eletrôrico t'u" 2905.01/2023/SRp
- PE.

Referindo-me a solicltaçãc de Vossa Excelência. nos Íermos dc Decreto Feceral n' 7.8g2. de
2310112013, alterado pelo Decreto 9.488, de 3OlOBl201ê e a Lei r' '123i23)6 e suas alterações,
que prevê a utilização da Ata de Registro de Preços pcr qualquer órgãc ou enticace da
Administração Pública, na condição de Orgão tnteressado (Carora), nreuiante constdla prévia
ao Orgão Gestor do Registro de Preços, AUTORIZO a sec'etaria acima menciona da Frefeitura
de GAUCAIA/GE, a adquirir os produtos consta:es da Ata de Registro de P.eços No
2905.01/2023/SRP - pE, que tem como objeto a SELEÇÃO DE MELFmR PROpOSTA
PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FI-,TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃo DE
MATERIAIS DE INFoRMÁT|GA, coNS_uMo, pERtutAhIEltrE E Klrs DE ALtMEruraÇÂo
PARA O PROJETO ESCOLAR PADRÃO, DE RESPOilIIS^ABILIDADE DA SEGRETÀRIA
DA EDUCAçÃO DO MUNtCiprO Oe BATURTTE/CE.

Ressalto que c detentor oo preço registrado poderá optar pela aceitaçâo ol nâc da
adesão, desde que o frmecimento não orejudique as corigaçÕes antericmrenre assumldas com
as Secretarias do Munic'pio.

Fico a disposição de Vossa Excelêncla para esclarecimentos acicionais ao tempo que
renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

BaturitáCE, 23 ce ncvernbro Ce 2023.

Beeerra
ORDENADOR DE DESPESAS DAS STORAS fA PREFE -JRA MUNIC}PAL DE

RITE/CE

Governo Municipol de BotatriteiCâ
Proço do Motriz, S/N, Polóçio Entre Rios ,ientru,

CEP: 62.760-f00 - CNPJ no A7 387.343Ím01-08